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Käesolevas aruandes on kirjeldatud tegevused, nende maht, sisu ja peamised järeldused 
lepingutes kokkulepitud alategevuste kaupa.  

1) Evakuatsioonirühma baaskursus.  

Baaskursus viiakse läbi kokkulepitud evakuatsioonikohtades, et harjutada protseduure 
võimalikult realistlikes oludes ning samas kaardistada konkreetse evakuatsioonikoha 
tingimusi.  

Kokku toimus 2024. aastal 6 evakuatsioonirühma baaskursust:  

* märtsis Järvamaal- kursuse lõpetas 24 liiget (Alutaguse, Jõgeva, Järva, Sakala ja Viru 
evakuatsioonirühmast) 

* aprillis Hiiumaal- kursuse lõpetas 25 liiget (Lääne, Saaremaa ja Tallinna 
evakuatsioonirühmadest) 

* aprillis Tartus- kursuse lõpetas 27 liiget (Põlva, Sakala, Tartu, Valga ja Võrumaa 
evakuatsioonirühmadest) 

* maikuus Harjumaal- kursuse lõpetas 42 liiget (Harju, Pärnumaa, Rapla, Sakala ja Tallinna 
evakuatsioonirühmadest)  

* augustikuus Pärnumaal- kursuse lõpetas 19 liiget (Lääne, Pärnumaa, Sakala ja Tartu 
evakuatsioonirühmadest) 

* septembrikuus Harjumaal- kursuse lõpetas 16 liiget (Harju evakuatsioonirühmast) 

Kokku läbis 2024. aastalt evakuatsioonirühma baaskursuse 153 inimest. 

2) Muu väljaõpe evakuatsioonirühma liikmetele.   

Lisaks lepingus sisaldunud evakuatsioonirühma baaskursusele, viidi Kaitseliidu enda 
eelarvelistest vahenditest läbi erialaõpe julgestusmeeskondadele (2 korda aastas, kokku 46 
inimest). Õpet viis läbi Politsei- ja Piirivalveamet ning selgitati, mida ja kui palju 
julgestusmeeskonna liikmed evakuatsioonikohas teha tohivad. Õpiti kasutama gaasi ja 
vajadusel paigaldama käeraudu ning päeva lõpetas väga õpetlik situatsioonülesanne, kus pidi 
avama evakuatsioonikoha ja vastu võtma probleemseid evakueeritavaid. 

Koostöös Sotsiaalkindlustusametiga (SKA) koolitatakse evakuatsioonirühma liikmeid ja 
viiakse läbi psühholoogilise esmaabi baaskoolitust (erialaõpe tegevusjuhtide meeskondadele). 
Kursuse läbinu oskab osutada esmatasandi psühholoogilise esmaabi evakueeritavatele. SKA 
psühholoogilise esmaabi baaskoolitust toimus 4 korda aastas ja kokku osales 57 inimest. 



Suvel toimusid Ole valmis! laagrid Männikul Harjumaal ja Sinimäel Ida-Virumaal, kus Tallinna 
ja Alutaguse evakuatsioonirühma liikmed said harjutada oma põhiülesandeid. Mõlemad laagrid 
olid püstitatud selliselt, nagu need oleksid evakuatsioonikohad.  

Lisaks toimusid õppepäevad evakuatsioonirühma juhtidele (4 korda) ning erialaspetsialistid 
läbisid erialakursuseid vastavalt oma eriala koolitusmudelile. 

 

 

3) Evakuatsiooniõppused  

Kevadtorm- Pärnumaal oli evakuatsioonikohaks Paikuse Spordikompleks, mille avas 
Päästeamet. Õppuse käigus harjutati evakuatsioonikoha ülevõtmist Päästeametilt ja selle töös 
hoidmist koostöös kohaliku omavalitsusega. Seetõttu oli evakueeritavaid pigem vähe, et oleks 
võimalus keskenduda protsessidele, mis kaasnesid evakuatsioonikoha üleandmisega ja 
vastuvõtmisega. 

Kirde MKR evakuatsiooniõppus Miljon miksi (28.-31.05.2024).  

Õppuse eesmärgiks oli olukorrateadlikkuse loomine ja koostöö partnerasutustega. Harjutati 
evakueeritavate registreerimist ja nende üle arvestuse pidamist, evakuatsioonikoha 
püstitamist ja töös hoidmist ning logistika korraldamist.  Õppusele oli kaasatud 
koostööpartneritena Päästeameti Ida päästekeskus, kohalikud omavalitsused ja kaitseväe 
ajateenijad. Kokku osales tänavusel õppusel koos külalistega ligi 600 inimest. 
 

Õppuse raames avati 4 evakuatsioonikohta, millest 3 kohta kolisid : 

* Simuna Spordihoone, mis kolis Rahu Halli Rakveres (Viru evakuatsioonirühm) 
* Sõmeru Noortekeskus, Rakvere, mis kolis Väike-Maarja Spordihoonesse (Alutaguse 
evakuatsioonirühmad) 
* Pisisaare spordikeskus Jõgevamaal, mis kolis osaliselt Väätsa rahvamajja Järvamaal ja teine 
osa E-Piima spordihalli Paides (Jõgeva evakuatsioonirühm) ning E-Piima spordihalli kolisid 
Järva ja Viru evakuatsioonirühmad) 
* Paide Kunstikool (Järva evakuatsioonirühm) 
 
Võtmeülesanded evakuatsioonirühmadele: 
 
* Evakuatsioonirühmade ja –kohtade töövalmiduse saavutamine 
* Evakuatsioonikohtade töös hoidmine 
* Evakueeritavate vastuvõtmine ning käitlemine evakuatsioonikohtades. 
 
Õppusel osales 106 evakuatsioonirühma liiget, kokkulepitud hindajaid ja vaatlejaid oli 25, 
evakueeritavaid 315, Kirde maakaitseringkonna ja sõjaaja maleva staapidest oli osalejaid 
kokku 54. 
 
Lõuna Sild 2024 

4.-6. oktoobril toimus õppus Lõuna Sild 2024, mille raames evakueeriti selleks nõusoleku 
andnud Kagu-Eesti elanikud Viljandimaale. Lõuna maakaitseringkonna evakuatsioonirühmad 
mehitasid 6 evakuatsioonikohta (ühe evakuatsioonikoha mehitas päästeamet) ning kokku 
osales õppusel umbes 200 evakuatsioonirühma liiget. Õppuse omapäraks oli see, et kõik 
evakuatsioonirühmad andsid evakuatsioonikohad üle teisele rühmale ja liikusid ise järgmist 
kohta üle võtma, kusjuures Põlva evakuatsioonirühm pidi veel jagunema, et üle võtta kaks 
evakuatsioonikohta. Lisaks harjutati läbi evakueeritavate transport evakuatsioonikohta ning 



kõige pikem vahemaa transpordipunktist Räpinast kuni evakuatsioonikohta Kõpus oli üle 160 
kilomeetri, mistõttu maa-ala mõttes oli tegemist Eesti ajaloos suurima 
evakuatsiooniõppusega.  
Naiskodukaitse on panustanud evakuatsioonirühmade loomisesse ja arendamisse 
järjepidevalt juba üle viie aasta. Pidev väljaõpe on loonud hea aluse, et testida oma oskusi 
suuremahulisel õppusel, kus keerukust lisas enneolematult suur evakueeritavate hulk (ca 600) 
ning vajadus koordineerida rühmade omavahelist koostööd. Väga oluliseks lisaväärtuseks oli 
juhtimisahela testimine ning Naiskodukaitse koordinaatorite koostöö päästeameti 
kriisistaabiga. 
 

Tormilatern 

18.-20.oktoobril Märjamaa vallas toimus esimene Raplamaa suuremahuline 
evakuatsiooniõppus. Kolme päeva jooksul mehitas Rapla evakuatsioonirühm kaks 
evakuatsioonikohta ja kokku majutati ligi 160 evakueeritavat.  

 

Aasta jooksul toimus üle Eesti ka mitmeid väiksemaid rühmapõhiseid õppuseid ja 
väljaõppeüritusi, kus evakuatsioonirühmad said ise või koostöös päästeametiga õppida 
näiteks Sitrep keskkonda. Tehti sideõpet, õpiti relvade ohutust, kaardistati evakuatsioonikohti, 
tehes koostööd kohalike omavalitsustega jne 

 

4) Varustus.  

Evakuatsioonirühma ülematele ja abidele soetati taktikalised helkurvestid, 
meditsiinimeeskondadele med.seljakotid ja –paunad, evakuatsioonirühmadele soetasime 
koonused. Lisaks soetasime juurde seljakotte ja pealampe. 

Omavahenditest on Kaitseliit on soetanud evakuatsioonirühma liikmetele vormielemente 
vastavalt vajadusele. 
 

Tegevusaruandele on lisatud kulude ülevaade alategevuste ja kuluartiklite lõikes (lisa 1) 

 

 

Airi Tooming 

Naiskodukaitse esinaine 

 

Koostajad: 
Naiskodukaitse esinaine Airi Tooming 
Naiskodukaitse arendusspetsialist Reelika Rohuste 


